
Laidiens: 23.12.2020., Nr. 248
Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/248.3

Ministru kabineta noteikumi Nr. 773

Rīgā 2020. gada 17. decembrī (prot. Nr. 84 25. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 28. februāra noteikumos Nr. 145
"Noteikumi par fitosanitāriem pasākumiem un to piemērošanas kārtību

koksnes iepakojamam materiālam"
Izdoti saskaņā ar Augu aizsardzības likuma

5. panta 24. punktu

Izdarīt Ministru kabineta 2012. gada 28. februāra noteikumos Nr. 145 "Noteikumi par �tosanitāriem pasākumiem

un to piemērošanas kārtību koksnes iepakojamam materiālam" (Latvijas Vēstnesis, 2012, 35. nr.; 2018, 157. nr.)

šādus grozījumus:

1. Izteikt 1.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

"1.2. kārtību, kādā veicama un anulējama koksnes iepakojamā materiāla marķētāja reģistrācija Profesionālo

operatoru o�ciālajā reģistrā (turpmāk – reģistrs);".

2. Papildināt noteikumus ar 1.1 punktu šādā redakcijā:

"1.1 Valsts augu aizsardzības dienests (turpmāk – dienests) organizē un īsteno koksnes iepakojamā materiāla

kontroli un uzraudzību saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 26. oktobra Regulu (ES) 2016/2031

par aizsardzības pasākumiem pret augiem kaitīgajiem organismiem, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes

Regulas (ES) Nr. 228/2013, (ES) Nr. 652/2014 un (ES) Nr. 1143/2014 un atceļ Padomes Direktīvas 69/464/EEK,

74/647/EEK, 93/85/EEK, 98/57/EK, 2000/29/EK, 2006/91/EK un 2007/33/EK (turpmāk – Augu veselības regula)."

3. Svītrot 4. punktā vārdus "(turpmāk – dienests)".

4. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā:

"8. Termisko apstrādi drīkst veikt juridiska persona – iepakojamā materiāla marķētājs –, kas ir iekļauts reģistrā,

izpilda šo noteikumu V nodaļā noteiktās prasības un ir serti�cējis termiskās apstrādes procesu (turpmāk –

persona)."

5. Izteikt 10. punktu šādā redakcijā:

"10. Koksni un koksnes iepakojamo materiālu drīkst marķēt koksnes iepakojamā materiāla marķētājs, kas ir iekļauts

reģistrā."

6. Papildināt 11. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā:

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2020/12/23/nr/248
https://www.vestnesis.lv/url/319769


"Pie termiski apstrādātās koksnes vai iepakojamā materiāla glabāšanas vietas ir piestiprināta norāde "HT

materiāls"."

7. Papildināt III nodaļu ar 13.1 punktu šādā redakcijā:

"13.1 Personu reģistrā iekļauj normatīvajos aktos par augu karantīnu noteiktajā kārtībā."

8. Izteikt 14. punktu šādā redakcijā:

"14. Koksnes iepakojamā materiāla marķētāju iekļauj reģistrā, ja tas atbilst Augu veselības regulas 98. pantā

noteiktajām prasībām un veic kādu no šādām darbībām:

14.1. koksnes un koksnes iepakojamā materiāla termisko apstrādi un marķēšanu;

14.2. koksnes iepakojamā materiāla ražošanu, tā termisko apstrādi un marķēšanu;

14.3. koksnes iepakojamā materiāla izgatavošanu no termiski apstrādātas koksnes un tā marķēšanu;

14.4. termiski apstrādāta (marķēta) koksnes iepakojamā materiāla labošanu vai pārstrādi."

9. Svītrot 15. punktu.

10. Izteikt 16. punkta ievaddaļu un 16.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

"16. Lai reģistrā iekļautā persona saņemtu atļauju marķēt koksni un koksnes iepakojamo materiālu, tā dienestā

iesniedz:

16.1. deklarāciju par �tosanitāro kontroli saskaņā ar normatīvajiem aktiem par augu karantīnu un iesniegumu

piešķirt atļauju koksnes iepakojamā materiāla marķēšanai. Iesniegumā norāda:

16.1.1. faktiskās darbības vietas adresi (adreses);

16.1.2. darbības veidu (koksnes termiskā apstrāde vai iepakojamā materiāla izgatavošana no termiski apstrādātas

koksnes);".

11. Izteikt 17.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

"17.2. ja konstatētas neatbilstības, dienests par to paziņo personai un nosaka termiņu neatbilstību novēršanai. Ja

dienesta lēmumā norādītajā termiņā neatbilstības netiek novērstas, dienests pieņem lēmumu par atteikumu

iekļaut attiecīgo personu reģistrā."

12. Izteikt 18. punktu šādā redakcijā:

"18. Iekļaujot personu reģistrā, dienests piešķir tai individuālu reģistrācijas numuru un o�ciālo marķēšanas

numuru."

13. Izteikt 19., 20. un 21. punktu šādā redakcijā:

"19. Ja mainījusies šo noteikumu 16.1.1. un 16.1.2. apakšpunktā minētā informācija, persona mēneša laikā pēc

izmaiņu rašanās iesniedz dienestā iesniegumu par nepieciešamību izdarīt grozījumus, norādot datumu, kad

samaksāta valsts nodeva par iesnieguma izvērtēšanu saistībā ar nepieciešamo grozījumu izdarīšanu.

20. Dienests nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 darbdienu laikā pēc šo noteikumu 19. punktā minētā iesnieguma

saņemšanas pieņem lēmumu par grozījumu izdarīšanu reģistrā.

21. Ja dienests 10 darbdienu laikā pēc šo noteikumu 17. un 20. punktā minētā termiņa beigām nav paziņojis savu

lēmumu, uzskatāms, ka dienests ir apstiprinājis personas iesniegumā izteikto lūgumu."


